
                                令和６年４月２５日 

保護者 様 

                                 岡山市立建部小学校 

                                                          校長 大山 真言            

      

ブック･ブック･アット･ホームについて 

 

 穀雨の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育に対しまして格別のご理解とご支援を賜り，深く感謝しております。 

 さて，例年春と秋の読書週間に合わせて建部中学校区で実施しております「ブック･ブック･アット･

ホーム」を今年度も下記の通り実施いたします。何かとご多用のことと存じますが，可能な範囲でかま

いませんので，ご協力くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ ねらい     建部中学校区４校で実施することにより，春の「子ども読書の日」や「こどもの読

書週間」と秋の「全国読書週間」の取り組みを広く知らせるとともに，家庭内での読

書に対する機運を高める。また，児童生徒が家族と本を通したふれあいの時間を持つ

ことにより，読書の楽しさを感じるきっかけにする。 

ただし，中学生は発達段階を考慮し，一人で読書に取り組む時間を確保することも

実施方法の一つとする。 

 

２ 実施期間   令和６年４月２７日(土)～５月６日(月)の期間中に各校で実施。 

         （こどもの読書週間は 4月 23日～5月 12日です。4月 23日は子ども読書の日です。） 

 

３ 実施方法    期間中の可能な日･可能な時間のみでかまいませんので，家庭で読書等に取り組ん

でください。様々な取り組み方法があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ その他    記録用紙を持ち帰っております。感想等の記入にご協力ください。 

         

提出日：５月７日（火） 

 

めいめい読み：同じ時間にそれぞれ好きな本を読む。 

読み聞かせ ：家族で読んであげたり，読んでもらったりする。 

リレー読み ：少しずつ交代しながら声に出して読む。 

回 覧 読み ：１冊の本を順番に回覧して読む。 

感 想 会 ：同じ本を別の時に読み，思ったこと感じたことを話し合う。 

そ の 他 ：なぞなぞや迷路など楽しめる本にいっしょに挑戦する。 

おすすめの本を紹介する。           など 

  


